Original e [A], *Vetustior*, c. 312 r.; copia autentica [B], *Liber A*, c. 371 r., da altro originale; copia autentica [B'], *Duplicatum*, c. 67 r., dalla stessa fonte.

Nei margini esterni di B e B' la seguente annotazione di mano tarda: «Venditio castri Arcule».

Per le autentiche di B e B' v. n. 847.

Edizione: *Liber iurium*, I, n. 979.

Registro: FERRETTO, *Codice diplomatico*, II, n. 505.

<sup>a</sup> In nomine Domini amen. Ego Manfredus, marchio Malaspina, volens attendere, complere et observare promissa per me in pace et compositione facta inter me, nomine meo<sup>b</sup> et nomine Murrueli et Alberti, fratrum meorum, Conradi, Thome et Opecini, filiorum quondam domini Frederici fratris mei, ex una parte, et vos dominos Rogerium de Guidisbobus, civem Parmensem, potestatem Ianue, Obertum Spinulam et Obertum Aurie, capitaneos comunis et populi Ianuen(sium)<sup>c</sup> et ipsum comune, ex altera, de qua compositione continetur in instrumento inde facto manu Lanfranchi<sup>d</sup> de Valario notarii hodie<sup>e</sup>, nomine meo et<sup>f</sup> dictorum fratrum et nepotum meorum, vendo, cedo et trado vobis dictis potestati et capitaneis, ementibus nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni, castrum Archole cum toto territorio et iurisdicione ipsius, vassallis, paschuis, pischacionibus, venacionibus, molendinis et nemoribus et omnibus ad ipsum castrum et iurisdicionem pertinentibus ipsius<sup>g</sup>, ubicumque et qualiacumque sint, libera et absoluta ab omni onere servitutis et exaccionis uti obtime maximeque sunt, nil in me vel aliquem ex predictis retento, finito precio librarum septem milium ianuinarum quas proinde dictis nominibus me a vobis, solventibus nomine et vice comunis Ianue, habuisse et recepissee confiteor, abrenunciens excepcioni non habite, non recepte et non numerate pecunie et precii non soluti et non habiti et omni iuri et si plus valent predicta, sciens veram extimacionem ipsorum, ipsum plus vobis, recipientibus nomine et vice comunis Ianue, dono et remitto nomine meo et predictorum, abrenunciens legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii. Possessionem et dominium et quasi omnium predictorum nomine meo et predictorum vobis, recipientibus nomine et vice comunis Ianue, me<sup>h</sup> tradidisse confiteor, constituens me et predictos fratres et nepotes meos<sup>i</sup> pro vobis, nomine et vice<sup>j</sup> dicti comunis et pro ipso comuni, precario possidere quamdiu possederimus nos<sup>k</sup> vel aliquem nostrum et do, nomine meo et predictorum, vobis, recipienti nomine et vice<sup>l</sup> comunis<sup>l</sup> Ianue, licenciam adprehendendi corporalem possessionem omnium predictorum quandoque<sup>m</sup> vobis placuerit sine alicuius iudicis vel<sup>n</sup> magistratus decreto et sine omni mea et<sup>o</sup> dictorum fratrum et<sup>p</sup> nepotum meorum et cuiuslibet persone pro me et ipsis<sup>q</sup> contradicione. Et promitto, nomine meo et predictorum fratrum et nepo-